2023年７月13日

各  位

会 社 名  日 本 Ｐ Ｃ サ ー ビ ス 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  家 喜 信 行

  （コード番号：6 0 2 5  名証ネクスト）

問合せ先  経 理 部 長  吉 田  俊 樹

  （TEL 06-6734-7722）

 特別損失（固定資産除却損）の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年８月期第３四半期会計期間において、特別損失（固定資産除却損）８百

万円を計上いたしましたので、主な内容を下記のとおりお知らせいたします。

記

１．梅田センターの閉鎖に係る除却損

 当社は、キッティング事業において、梅田センターにて受注していた案件の終了に伴い 2022

年 12 月に当センターを閉鎖いたしました。他に転用が困難な固定資産について、閉鎖日に残存

する簿価２百万円を固定資産除却損として計上いたしました。

２．新砂センターの移転に係る除却損

 当社は、キッティング事業において、業務効率化を目的として新砂センターを 2023 年５月に

春日部センターへ移転いたしました。他に転用が困難な固定資産について、移転日に残存する簿

価１百万円を固定資産除却損として計上いたしました。

３．子会社（ミナソル株式会社）本社の移転に係る除却損

 当社は、経営合理化を目的として 2023 年５月に子会社（ミナソル株式会社）の本社を新宿セ

ンター内へ移転いたしました。他に転用が困難な固定資産について、移転日に残存する簿価２百

万円を固定資産除却損として計上いたしました。

以 上